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(Törlés.) 
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„A mi munkánk nélkül az 
ország pusztulásba siilyed". 

A szociáldemokratapárt politikája. — „Itt van az 

ideje annak, amikor cselekedeteket akarunk látni". — 

Peyer Károly beszéde. — Bányászgyülés Tatabányán. 

Tatabánya és Felsőgalla bánya-
munkásai végre megtarthatták azt a 
gyűlésüket, amelyre hetek óta készü-
lődtek. A tatabányai Népház hatal-
mas színháztermében négy ötezer 
ember szorongott, mert a hatóság 
nem engedte meg a gyűlést a sza-
bad térségen. A gyűlés színhelyére 
csak szakszervezeti lönyvvel lehetett 
bi jutni. Csendőiök igazoltatták az 
érke/őkpt. A dalárda éneke után 
Héder Károly elvtárs nvitolta meg a 
g\ülést, majd Peyer Károly elvtárs 
a következőket mondotta: 

— Tizenöt hótfippol ezelőtt távoz-
tam el íiZ országból. Akkor nem 
hittem, hogy iyen sokáig leszek 
kénytelen tavolm^radni Nem raj-
tam múlott, hogy hamarabb nem 
jöh ttem vissza és ha nem részle-
tezem is az okokat, akkor is meg 
fognak érteni. 

A gyűlölet politkája uralko-
dott, a gyűlölet lángja lobo-

gott szerte az országban. 

Volt kísérlet, hogy ezt a politi-
kát egy helyesebb politika váltsa 
föl. Ez a kísérlet volt a koncentrá-
ciós kormány, de beig zolrtdott, 
hogv nem volt képes arra, hogy a 
gyülfllet fölött, az elszabadult szel-
ve déytk fölött úrrá tudjon lenni. 
Egyik szélsőségből a másikba ke-
rült a i ország és mert a kormány-
zatból hi nyzott a keilő erő arra, 
hegy ez a másik szél őségét meg 
zabo ázzt: a szociőld mokrala-párt 
szán á'a csak egy lehetséges politi-
kai állásfoglalás kínálkozott: a félre-
állás, hogy azt mondja, tessék 
megmutatni, mit lehet az uj jelsza- » 
vak alatt létrehozni. 

— A há' oru alatt fok'« t szen-
vedés sui>a ke'tilt a mu s IÍ vál-
1-ira. Ro sz éle mezés, al csony ha-
dis gtiy, rel es lerongytflódás, éh ég 
és a munkaerőnek a tubágig vdó 
kih sználasatredmenyezhetett-eegye-
bei ke^erüséiné és csak termesze-
t H >gy ez a keserűség ott kere-

sett magának utat, ahol tudott. Ha 
tárgyilagosan keressük a forradal-
mak okait, ezekben találjuk meg. 
Azt mondják, hogy a legyőzött or-
szágok sorsa a bolsevizmus. Nem 
egypdül Magyarország vesztette el a 
háborút. És ha Németország felé 
tekintünk és Ausztria felé, azt látjuk, 
hogy noha mind a két országban a 
szociáldemokraták kezében volt a 
teljes politikai hatalom, még sem 
sinerült etyik ors/ágban sem a bol-
sevhmu-nak lábrakapni, mert a ve-
zetők mögött politikailag fegyelme-
zett, osztály tudatos tömegek álltak, 
olyan munkásság, amely megszokta 
a demokráciát, amely megszokta, 
hogy az ország kormányzásában 
résztvesz. Ezek&en az országokban 
nem kellett a parlamentet elker-
getni, mert bent voltak a munkás-
ság képviselői is, de nálunk csak 
az utcán nyilatkozhatott meg a mun-
kásosztály. 

Az ország szétdarabolva, a leg-
fontosabb nyersaryag;erületeink ide-
gen kézen és ha a bányamunkás-
ság nem is érzi a helyzet borzalmas 
voltát egész súlyával, mert el van 
látva munkával, annál jobban su-
lyosodik a helyzet az ipari munkás-
ság nagy tömegeire, amelynek a 
helyzete nyomasztó és végtelenül 
szomorú. 

Százezrek kénytelenek tétlenül 
hevertetni munkaerejüket, 

elképzelhetetlenül nagymennyiségű 
energiatömeg pusztul el napról-napia 
és a nemzeti vagyonnak ez az ér-
tékes része parlagon hever. A fele-
lősség súlya nem terhelheti egy dül 
a munkásságot, a felelősség meg-
oszlik. Ha a munk isság hibát köve-
tett el a bolsevizmussal, akkor ezt a 
hibát a túloldalon kezdték, amikor 
a háhorut megüzenték. - A munkás-
ság számára jó isko a volt a bolse-
vizmus, megmutatta, hogy mit nem 
szabad tenni. De akik azt hitték, 
hogy a munkásságot egyszer balra, 
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máskor meg jobbra vihetik, csalód-
tak, mert ha a magyar munkásosz-
tály politikailag nem is kellően is-
kolázott, annyi iskolázottsága volt, 
hogy megértse azokat a törekvése-
ket, amelyek a munkásság felé haj-
tottak bizonyos politikai kurzuslova-
gokat. Ez a gyűlés is mutatja, hogy 
a szervezett munkásság hü maradt 
szervezeteihez és az országnak sem 
volt oka megbánni, mert a termelés 
fokozását jelentette az, hogy a bánya-
munkásságot nem sikerült szétbom-
lasztani. 

Beszélt ezu'án a munkaközösség-
ről, amelyet most vetett fel a 
miniszterelnök. Ez is lehet az orvos-
lás módja, de ha a német viszonyokra 
hivatkoznak, ne felejtsék el, hogy 
ott a munkás egyenrangú félként ül 
le és egyforma joggal tanácskozik. 
A magyar munkás.-ág dolgozni akar, 
de részt kíván ott is, ahol nemcsak 
a csákányt kell forgatni. A munkás-
ság hazafisága •— a munka, a másik 
oldalé a — szó. Felhánytorgatják, 
nemzetköziségünket, de ugyanekkor 
elfelejtik, hogy ők is nemzetközileg 
szervezkednek. Vagy a zöld interna-
cionálé az nem esik a nemzetközi 
szervezkedés fogalma alá ? Miért 
csak a munkásságtól kívánják, hogy 
mondjon le a nemzetközi érdek-
kapcsolatairól ? A munkásosztály 
nemzetközi szolidaritása helyes és 
abban kivetni való nincs. A kapita-
lizmus is nemzetközi és a világ-
piaci verseny egyenesen a kényszer 
erejével utalja a munkásosztályt a 
nemzetközi szervezkedés útjára. Be-
szélt a washingtoni nemzetközi egyez-
ményekről is, majd megá'lapitja, hogy 

a munkásosztály az egész vi-
lágon válaszúton van. 

Magyarországon a munkásosztály 
nem tud megnyilatkozni. Innen ered 
a sok félreértés. Ma is sokan van-
nak, akik a bolsevizmust és a 
szociáldemokráciát rosszakai atuan" 
összekeverik, pedig csak egy pillan-
tást kell vetni Oroszországra, hogy 
megtudják mi az igazság. A bolse-
visták legfőbb ellenségüknek a szak-
szervezeteket tekintik. És valóban 
a szakszervezetek a bolsevizmus 
legnagyobb ellenségei. A rágalmak-
kal szemben és a tudatlansággal 
szemben felelősség mellett kijelenti," 
hogy 

a magyarországi szociáldemokrata 
munkásság a bolsevizmus bukása 
után az első kínálkozó alkalmat 
fölhasználta arra, hogy újból ki-
nyilatkoztassa kongresszusi hatá-
rozatban, hogy a //. internacionálé 
alapján áll és tagj i az amszter-
dami szikszerveze i központnak és 
áthidalhatatlan ellentét választja el 
a III. internacionálétól és a mosz-
kvai központtól. 

Tegyék lehetővé a szabad agitá-
tiót, legyen sajtószabad ág, adjanak 
nekünk módot arra, hogy a mun-
kásságot meggyőzzük a bolsevista 

Tanulj, tanits, légy kitartó és győznöd kell! 
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módszerek tarthatatlanságáról és ne 
A. B. C.-szerii részvénytársaságokra 
bízzák ezt. Sokkal nagyobb lesz az 
eredmény. Szükséges, hogy a kor-
mány fátyolt boriison a múltra és 
elismerje a munkásosztályt. Szün-
tesse meg a politikai üldözést és 
adjon amnesztiát a politikai fog-
lyoknak. A bosszú politikáját el kell 
ejteni, mert ez a politika nem tud 
építeni, hanem csak rombolni. Bethlen 
miniszterelnök a parlamentben arról 
beszélt, hogy minden társadalmi 
osztály fogjon össze. Nem a mun- \ 
kásságon múlik a békés együttmű-
ködés megteremtődése. Szükséges 
ezt leszögezni most, mert csak ezután 
következik a megpróbáltatás ideje. 
Senki se higyje, hogy az án ánt 
velünk szemben irgalmas lesz. A 
trianoni szerződés végrehajtása na-
gyon szomorú aktus lesz, mert az 
antánt konzekvensen és a legkegyet-
lenebb módon végrehajtja a szerző-
dés minden rendelkezései. Megálla-
pítom, hogy 

a szociáldemokrata-párt a né-
pek önrende'kező jogának 
elvi alapján áll és az erőszakra 
a apitott békét sohasem is-

merheti el. 

Külföldön is csak a szociáldemok-
rata-páriok tiltakoztak az ámánt bé-
kéje ellen. 

Az országot csak az mentheti meg, 
a munkásosztály érdekeit is — ame-
lyeket a trianoni szerződés nagyon 
súlyosan érint — csak az szolgaija, 
ha megszűnnek a belharcok es a 
komoly gazdasági munka és a po-
litikai szabadság ideje köve kezik 
el. A munkássággal való kibékülést 
íehetővé ¡eszi, hogy addig is, amig 
á trianoni szerződés revíziójának 
ideje elkövetkezik, a szomszédos ál-
lamokkal békés gazdasági politikát 
és olyan külpolitikát folytadnak, 
amely az ország megerősödésére 
vezet. 

A jelszavak politikáját sutba kell 
vágni. Ne mérgezzék tovább a köz-
életet gyülöleif kasztó je Siavakkal. 
A legutolsó percben kiáltjuk a kor-
mány felé, hogy itt van az ideje 
annak, amikor a frázisok után csele-
kedeteket akarunk látni. Teljesítsék a 
munrf<":ss g már sokszor hangoz atott 
követeléseit, ne bántsák a t.zak-
sxervizeteket és siöveíktzetektt, 
hagyják dolgozni a munkásság intéz-
ményeit, eng djé dol ozniazorsz g 
érdekében, mert mi is iit akarunk 
boldoguni, a mi munkánk nfggvá 
teheti az országot. A mi munkánk 
nélkül az ország pusztulásba sülyed, 
értsék meg e-t vgre ^zok, akik az 
er zá? kormányzását a ke/üKben ¡árt-
ják. Cselekedeteket várunk! 

Héder Károly ezután az alábbi 
hataiozati java latot terjesztette a 
gyűlés elé, amelyet egyhangú lelke-
sedéssel f< gadtak el. 

A határozati javaslat 
igy szól i 

A Tatabánya és felsflgallai bányamunká-
sok által folyrt évi julius hó 10 én Tata-
bányán a Népházban megtartott nyilvános 
bányamunkásgyütés felszólítja a miniS'ter-
elnököt, hogy sürgössen helyezze hatályon 
kívül a bányamunkások ügyében kiadott 
6407/020. száma rendeletét, ugyancsak vo-
nas-a vissza a szénkormánybiztos 709/920. 
számú rendeletét, továbbá a széntermelési 
kormánybiztos 2116/920. számú rendeletét. 

Utasítja a gyűlés a magyarországi bánya-
és kohómunkások országos szövetségének 
központi titkárságát, hogy imézzcn kö:le-
velet mmdaz' n nemzetgyűlési képviselők-
höz akiknek kerületében bányamunkások 
nagyobb számban laknak és dolgoznak, 
hogy követeljék a nemzetgyűlésen ezeknek 
a rendeleteknek visszavonását és ezzel egy-
idejűen mindazon intézkedések megszünte-
tését, amelyek a bányamunkásokat szabad 
munka vállalásukban korlátozzák.. Követeli 
továbbá a gyűlés a kormánytól: 

l. Az egyesülési, gyülekezési és sajtó-
szabadság azonnali helyreállítását, 

2. a gyorsított birói eljárás és a politikai 
internálás megszüntetését, 

bánya- és kohómunkások országos szövet-
ségét, hogy ezt a határozati javaslatot a 

3. a fölfüggesztett és föloszlatott szak- i kormányhoz és a nemzetgyűléshez jut-
szervezetek visszaadását, 

4. A politikai elitéltek részére általános 
amnesztiát. 

Utasítja a gyűlés a magyarországi 

tassa el. 

A határozati javaslat elfogadása 
után az impozáns gyűlés véget ért. 

A kereskedelemügyi min isz ter 
törvényjavaslata i . 
— A nemzetgyűlés ülése. — 

Budapest, julius 12. A nemzet 
gyűlés mai üléséi 11 órakor nyitoita, 
meg Rakovszky István elnök Jelen i, 
hogy gróf Apponyi Albert hatheti 
sz b^dságot kér. A Ház a kért sza-
badságot megadja. 

Róbert Emil beterjeszti a pénz-
ügyi bizofság jalentését a december 
végég szóló indemnitásról. Elnök 
j lenti, h< gy Huszár Károly és Cser-
nus Mihály sürgős interpellációra 
kírtek és kaplak engedélyt. Ezek 
előterjesztésére egy órakor térnek át. 

Csizmadia Sándor személyes kér-
désben felszólalva Rupert tegnapi 
interpellációjával foglalkozik és ki-
jelenti, hogy Rupert adatai valót-
lanok. Azt hiszi, hogy Rupert fel-
szóla á-ában a Conli-utcát akarja vé-
deni. 

Rupert Rezső személy®« megtá-
madtató cimén szólal fel. Kijelenti, 
hogy távol áll tőle a Conti-utca 
védése. 

A nemzetgyűlés az állami kislaká-
sokról szóló törvényjavaslatot elfo-
gadja. Egyuttai elfogadja a törvé iy-
javaslattal kapcsoltban Czettler Jenő 
határozati javaslatát. 

Következik az üzleti záróráról szóló 
törvényjavaslat. 

Róbert Emil előadó ismerteti a tör-
vényjavaslatot, mely felhatalmazást 
ad a miniszternek a záróra rendele-
tileg való szabályozására. Kéri a 
nemzetgyűlést, hogy a javaslatot fo-
gadja el. 

Utána Szabó Józ-ef (budapesti) 
szólal fei. A párt felhatalmazza a 
miniszerf, hogy a záiórát rendeleti-
leg szirályozza, még pedig ugy, 
hogy az élelmiszerüz eleknél 7 órá-
nál korái ban és egyéb üzletiknél 
6 óránál korábban ne zárhassanak. 
Jobban szerelte volna, ha a keres-
kedelmi miniszter, mint ilyen, fel-
hatalmaz Sst kért volna a nemzet-
g>ülésől és nem rendeletileg sza-1 

bályozta volna a zárórát. Erre vo-
natkozólag javasolja a reggeli 7 • 
órát, amelynél előbb üzletei nyitni 
ne lehessen. 

Hegyeshalmy Lajos kereskedelmi 
miniszter röviden a törvényjavaslat 
efog dása mellett szói. Válaszol 
Szihó József beszédére; a zárórá-
ról k j kn i, . höfcy az élelmiszerüz-
le'eknél a zárórát 7 órában, egyéb 
üzletekbea 6 órában állapította meg. 

Azu'án bejt lenti, hogy ujabb ja-
va la ok vannak készülőben, még 

pedig ;?z ipari és kereskedelmi al-
kalmazottak szolgálati viszonyainak 
szabályozásáról a kereskedelmi al-
kalmazottak, nők és fiatalkorúak vé-
delméről, valamint ezeknek testi ép-
ségérő!, továbbá a kézműipar sza-
bályozásáról és a tisztességtelen ver-
senyről szóló javaslatok. 

A cimerhasználati dij felelemelé-
séröl szóló törvényjavaslatot örffy 
Imre előadó ismertetése után vita 
nélkül elfogadják. 

Az Őrlési és forgalmi adóról szóló 
javaslatot Örffy Imre ismertette. A 
nemzetgyűlésnek két feladata ván: 
először is, hogy a mai mezőgazda-
sági forgalomról a szabadforgalomra 
térjen át, másodszor, hogy bizto-
sítsa azt a szociális feladató', ame-
lyet az ellátatlanok szükségletének 
biztosítása megkövetel. Teljes elis-
meréssel kell adőzni a gazdatár-
sadalomnak, amely éveken keresztül 
egyoldalúan viselte a nagy terheket. 
Kéri a törvényjavaslat elfogadásai. 

Cserti József: A tőrvényjavaslat 
neve helytelen. Nem forgalmi, hanem 
fogyasztási adó a helyes név. Hely-
teleníti, hogy a hatalmasok az erő-
seknek a vállaira nem raknak ter-
heket, hanem megint csak a szegény 
ember fogja azokat viselni. 

Ennél antiszociá isabb törvény-
javaslat még nem került a nem et-
gyülés elé. Az ellátatlanok kérdését 
ugy véli megoldhatónak, hogy egye-
nes adó alakjában mindenkire adó-
fizetői teljesítményének arányában 
adót vessenek ki. 

A törvényjavas;athoz nem járul 
hozzá. 

Az elnök 5 perc szünetei rendel 
el, mely után Huszár Károly inter-
pellációjára térnek át. 

Huszár Károiy interpellációjára 
Bethlen István miniszterelnök azon-
nal válaszol. 

Az elnök bejelenti, hogy a mi-
niszterelnök válaszát a csütörtöki 
ülés napirendjére fo=ja tűzni. 

Ezután Csernus Mihály interpel-
lálta meg a földmivelésügyi minisz-
tert, hogy a mult hó folyam kiadott 
közellátási rendeletet ugy módosítsa, 
hogy a teljesen vagyontalanok név-
jegyzékébe pótiólag az aratásnélkül 
maradt földmunkások is bevétes-
senek. 

Az interpelációt kiadták a föld-
mivelésügyi miniszternek. 

Az ülés vége háromnegyed 2 
órakor. 

TELEFON: 

Igazgatóság 455. K O R Z O - M O Z I 
TELEFON: 

Pénztár 11-85. 

Szerdán és csütörtökön. Ju ius hó 13 án és 14-én 

V i l á g s z e n z á c i ó S 

A brixtoni keselyű. 
II. rész: A texasi kincses bánya. 8 felvonásban. 

Báby, mint erénycsősz. 
Vígjáték 2 f Ivonásban. 

Előadások 5, 7 és 9 órakor. Rendes helyárak ! 

Beniczky mentelmi ügye. 

Budapest, julius 12. Ma délután 
1 órakor gyűlt egybe a mentelmi 
bizottság Kutkafalvy Miklós elnök-
lete alatt, hogy Beniczky Ödön is-
meretes mentelmi ügyében határoz-
zon. A bizottság Beniczky ügyében 
a tényállás megállapítása céljából tett 
bizonyítási eljárást befejezte. 

Rubinek István előadó rövidesen 
elkészül előadói javaslatával és a 
bizottság legközelebbi ülésében az 
ügyet érdemi tárgyalás alá veszi 
és meghozza a döntést. 

Mindnyájunknak el kell menni 

„Ha i l l á i a trombitát" 
ma és holnap 

a Belvárosi Moziban. 

Ujabb 
árleszállitás 
Női fél sárga cipők . 600 K-tól 
Fekete félcipő . . . 450 „ 
Fehér vászoncipők . 450 „ 
Sevró, kivágott cipő . 650 „ 

H o r v á t h I m r e 
Valéria-tér 10. Bokor-palota. 

Briand a szankciók alkalma-
zásáról. 

Páris, julius 12. (MTI.) Briand 
miniszterelnök beszédében a hadi-
bünösökről kijelentette, hogy ez a 
kérdés bennfoglaltatik az ultimátum-
ban. Lipcsében az igazságszolgálta-
tás paródiája fo'yik, ezért a francia 
kormány feleslegesnek vélte, hogy a 
francia megbízottak továbbra is je-
len legyenek a tárgyaláson. A mi-
niszterelnök ezután általánosságban 
összefoglalta a kormány külpolitiká-
ját és kijelentette, hogy el akarta 
kerülni a katonai hadmüveietet. Ha 
a dolgok szerencsétlen módon ugy 
alakulnának, hogy a Wirth-kormányt 
elűznék és Németország ismét visz-
szatérne Franciaországot veszélyez-
tető előbbi politikájához, abban az 
esetben Franciaországnak rendelke-
zésére áll minden szükséges eszköz 
ahhoz, hogy az ügyeket ismét rendes 
vágányra juttassák. Eddig csak egyet-
len korotz'ályt hivták be, noha so-
kan több korosztály behívását kí-
vánták. A kamara megtartását he-
lyeselték a parlamentben. A német-
országi ellenőrző-bizottság vala-
mennyi pontban elégtételt kapott 
anélkül, hogy nyomasztó hatalmát 
igénybevette volna. Franciaország 
nagy tekintélyre tett szert. A szank-
ciókat három esetben fogják alkal-
mazni: 1. Ha Németország vonako-
dik a jóvátételt megfizetni. 2. Ha 
nem bünteti meg a hadibünősöket, 
végül 3. Ha nem felel meg a le-
fegyverzésre vonatkozó rendelkezé-
seknek. 

Take Jonescu a „vasfal"-ról. 

Bukarest, julius 12. (MTI) Take 
Jonescu külügyminí-zter a kamará-
ban Románia külpolitikájáról szó-
ló t és többek között kijelenteti, 
hogy Románia azt a területet, ame-
lyet a különböző békeszerződések 
neki juttattak, meg fogja tudni 
őrizni és hogy a kis ánlánt, amely 
Magyarországot vasfallal veszi körül, 
ez országot kényszeríteni fogjí( 
hogy a tények előtt meghajoljon 
és feladja abbe'i kísérleteit, hogy 
újból Visszaszerezze azokat a része-
ket, amelyek egykor Magyarország-
hoz tartoztak. 
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II Tisza-pör 
letárgyalása. 

Budapest, juiius 12. A Tisza-pör 
mai főtárgyalásán Nagy György dr., a 
köztársasági párt elnöke az első tanu. 
Október 31-én egész éjjel az As'óríá-
ban volt, biztosan tudja, hogy 31-én 
délután Pogány az Aslórrában tar-
tózkodott. Kérire vonatkozólag hatá-
rozottan tudja, hogy sohasem volt 
járó órája, egy rossz órát viselt ma-
gánál kabalából. A gyilkosság után 
találkozott Kérivel, aki erősen fel 
volt háborodva és azt mondta: e ek 
a gazemberek mártírt csinállak Ti-
szából, holott az lett volna igazi 
tragikuma, ha megérte volna hábo-
rús rendszerének összeomlását. 

Fényest, mint a rend fanatikusát is-
merte. A forradalom idején több Íz-
ben figyelmezteti a tanút, hogy ne 
tartson' lázító beszédet. Mielőt Fé-
nyest letartóztatták, felkereste laká-
sán és kérte, hogy menjen el az 
országból külföldre addig, amíg a 
kedélyek itthon lecsillapodnak. Fé-
nyes energikusan kijelentette, hogy 
nem megy el, mert ártatlan. A világ 
egyik legbecsületesebb emberének 
tartja Fényest, nemcsak emberileg, 
hanem jogilag is. Ártatlannak tartja 
Fényest és Kréit is. 

Szilassy ügyész intéz kérdéseket 
Nagy Györgyhöz, amelynek folyamán 
heves vita fejlődött ki az ügyész és 
a tanu közt a háború, illetve a for-
radalom bűnöseinek felelősségrevo-
nása kérdésében. 

Ezután Fényes László teszi meg 
észrevé eleit Nagy György vallomá-
mására. Nem érzi magát olyan jó 
hazafinak, mint azt Nagy György ál-
lítja. Megjegyzi, hogy a halgitóság 
körében valaki nyelvet öltögeiett fe-
léje és mutatta, hogy hogyan fogják 
akasz'ani. 

Szilassy ügyész nem kivánja a tanu 
megesketését. 

Gál Jenő védő kéri az elnököt, 
hogy ne engedje meg, hogy a kö-
zönség köréből egy még el nem ítélt 
vádlottat gyalázzanak. 

Elnök kijelenti, hogy az incidens 
a tárgyalás megnyitása előtt történt 
és szünetközben fog majd intéz-
kedni. 

Gál kéri a tanu megesketését, 
amelyet a biró;ág el is rendelt. 

Kalmár Nagy Béla kereskedő 
Heltairól tesz vallomást. Jellemtelen, 
hazug embernek ismeri. 

Elnök felhívja a védőket bejelen-
tett előterjesztésük megtételére. 

Kollmann dr. megrendüléssel lát^a, 
hogy Lengyel Lás.ló még mindig 
nincs szabadlábra helyezve. Kéri 
véd ncének szabadlábra heyezését. 

Lévay Tibor dr. Vágó ártatlansá-
gát hangsúlyozza. 

Kern Aurél dr. Gartner érdekében 
emel szót. Mindkeiten kérik a bíró-
ságot, hogy védenceiket helyezzék 

szabadlábra. 
Szilassy ügyész ezeket az előter-

jesztéseket koraiaknak tartja. 

Ezután Salusinszky védő emelt 
szót. 

A bíróság rövid tanácskozás után 
azt a vfgzést hozta, hogy a védők 
indítványát elutasítja, mert még a 
bizonyítási eljárás folyik. A felek 
a bíróság döntését tudomásul vették. 

A követ ke» ő tanu Saághy Elemér 
MAV főmérnök, aki Fényes Lászlót 
okióber 31 én délelőtt 10 órától fél 
2-ig a parlament nagytermében 
többször látta. < 

Hüttner ennek ellenére megmarad 
vallomása mellett. 

A tanút megeskették. 
A következő tanu hnrédy Dezső 

dr. volt rendőrfogalmazó, aki a 

Markó-utcai fogházban Hütnerrel egy 
cellában volt bezárva. Hüttner azt 
bes/élte neki, hogy az egész Tisza-
gyilkosságot azért találta ki, hogy 
6—7 év múlva az egész világ ne-
vessen rajtunk, egy-két vizsgálóbíró 
megbolonduljon és a miskolci-dol-
gairól elterelje a figyelmet, mert 

ezért sokkal súlyosabb büntetés érné. 

% 

Budapesti vá l la lkozók kap ják 
egyetemi munkák j avarészé t . 

A kultuszminiszter a saját rendelete ellen. — Az egyetem beren-
dezését budapesti gyárak készítik. — A hatóság figyelmébe. 

Hüttner kije'enti, ho°y nincs oka 
a tanu szavahihetőségében kétel-
kedni, de nem emlékszik állításaira. 

A bíróság a tanu megesketését 
mellőzi. 

Emiatt Gál semmiségi okot jelent be. 
A tárgyalást holnap reggel 9 óra-

kor folytatják. 

Szeged város törvényhatósági bi-
zottsága — mint ismeretes — a 
ju'iusi közgyűlésen, amikor elfo-
gadta az egyetem idehelyezésére 
vonatkozó tanácsi előterjesztést, ki-
mondotta, hogy az elhelyezéssel 
kapcsolatos munkálatok kizarólag 
helybeli vállalkozók és munkások 
között oszthatók szét. A közgyűlés-
nek ezt az ál'áspontját a kultusz-
miniszter is elfogadta, amennyiben 
a munkálatok megkezdéséről és fel-
ügyeletéről kiadott rendeletében ugy 
intézkedett, hogy minden ipari mun-
kát szegedi érdekeltségeknek kell 
átadni, kivéve az olyan spectális 
szakmunkákat, amelyek külön — 
Szegeden nem\m található — speciális 
szaktudást követelnek. 

Ilyen előzetes óvintézkedések után 
meg is indították Szegeden a szük-
séges átalakítási munkálatokat és 
ezeknél a lehetőség szerint betartot-
ták a szabályokat. Ezek, a már ki-
osztott munkák azonban korántsem 
foglalják magukban az egyetem be-
helyezésével felmerülő összes mun-
kákat. Eddig csupán épüle átalakítá-
sokról' javításokról és szobafestésről 
volt szó, a berendezési munkálatok-
ról azonban még nem beszéltek. 

Értesülésünk szerint ezeket a 
munkákat is megkezdték már, csak-
hogy nem Szegeden, hanem a kul-
tuszkormány intézkedésére a buda-
pesti „ Michtel" és „ Ték u-féle bútor-
gyárakban, ahol már javában készí-
tik a szükséges bútorokat. Ezek a 
hírek már napok óta nyugtalanítják 
a szegedi asztalosokat, mert a biz-
tosra vett munka reményében már 
megtették az előkészületeket, besze-
rezték a szükséges nyersanyagot és 
munkásokat is fogadtak. A munká-
latok irányítását intéző miniszteri 
megbízottak azonban á landóan csi-
títgatták a kedéyeket, utaltak a mi-
niszter intencióira, a kötelező köz-
gyűlési határozatra és állandó n azt 
hangoztat ák, hogy csak a speciális 
szakmunkákat végeztetik el Buda-
pesten. 

Érdeklődünk ebben az ügyben 
Berzenczey Domokosnál, a munka-
latok ver ésével m n szterileg n eg-
bizott városi főmérnöknél, aki ki-
jelentette, hogy eriől a dologról ha-
tározott tudomása nincs n, de nem 
tartja kizártnak, hogy tényleg igy 
áll a dolog. E">ben azonban a város 
szempontiahól nem lát semmi sérel-
meset, mivel részint itten speciálisabb 
munkákról lehet szó, 'részint pedig 
berendezésről, ami nem tartozik a 
város általi lajánlott hétmillió korona 
kölrségveiésébe. A főmérnök azonban 
a ról biztosítja az érdekelteket, ho«y 
S'.rg den sokkal tő b pénzt elköl-
tenek az egyetem elhRezesére, mint 
amennyi! a varos •> eg<jániott. 

Szóval a szegedi munkanélküli 
munkások és az érdekelt iparosok 
megnyugodhatnak, nekik is jut még 
munka. Azt azonban senkisem tudj-r, 
hogy mi? Mindenesetre je lemző, 
hogy a kultuszminiszter maga szembe-
helyezkedik a saját rendeletével, ami-
kor budapesti vállalatokkal készítteti 

el az egyetem fölszerelését. A sze-
gedi aszta osi párosok véleménye 
szerint az asztalosiparban nincs 
olyan speciális munka, amit a sze-
gedi iparosok el ne készíthetnének. 
Ugyanez áll minden más iparágra 
is, az igazán speciális műszerek ki-
vételével. 

Az a másik kifogás, hogy az egye-
temmel kapcsolatos munkákért Sze-
geden tö >bet költenek el, mint 
amennyit a város felajánlott, sz'ntén 
nem állja meg a helyét. A felaján-
lóit hét milliót (és az utána követt 
kezendő pótmi liókat) a város egész 
lakossága odaajándékozta a kor-
mánynak és ezért viszonzásképen 
joggd elvárhatja az ajándékozó vá-
ros, hogy minden munkát itt végez-
tesseneK el. 

A munkálatok kiadásáról szóló 
miniszteri rendelet kü önben sem 
intézkedik ugy, hogy csak a hétmillió 
keretébe férő munkálatokat végeztetik 
el szegedi érdekeltségekkel, a ren-
deletben nem volt ilyen különbség-
iétel, ott az összes munkákról volt 
szó. Ez az érthetetlen eljárás tehát 
súlyosan megsérti a szegedi munká-
sokat is, akiknek — ebben az álta-
lános munkané küliségben — egyet-
len reményük volt ez a biztósra 
ígért munka, amitől ilyen körülmé-
nyek között feltétlenül elesnek. 

Ezekei a körülményeket nyomaté-
kosan a város hatóságának a figyel-
mébe ajánljuk, mert k telessége a 
lakosok érdekének a megvédelmezése. 

i Mozi 
Szerdán és csütörtökön, 
julius hó 13-án és 14-én 

A legszebb magyar mestermül! 

Ha megfújják 
a trombitát. 
Hazafias énekes moziszkecs 4 felv.-ban. 

(2 felvonás színpadon 

és 2 felvonás filmen) 

Irta: Porzsolt Kálmán, zenéjét Harmath 
Imre verseire szerzette: 

Vincze Zsigmond, rpndezte: Deésy Alfréd 

Személyek: 

Bubolya Gyúró . . . Szalkay Lajos 
Hanka Medgyaszay A. 
Misu Ligeti Lajos 
Gábor Áron, székely 

paraszt. . . Repkay Béla 
Málika, huga . : . . Tercsányi Viki 

Magyarország lelke szólal meg ebben 
a darabban, a jeleneteknél csupa köny, 
majd harsogó kacagás a nézőtér. 

Előadások 5, 7 és 9 órako ., 
Helyárak: Páholyülés 20, zsölye 18, I. r. 
erkély 18, II r erkély 16, támlásszék 
16, I r zártszék 12, II r. zártszék 8 K. 

HÍREK 
— A szená us elfogadta a 

trianoni békeszerződést. Pdrisból 

jelentik: A szenátus tegnap esti 

ülésén elfogadta a trianoni szerződést 

és a kisebbségre vonatkozó jegyző-

könyvet. 

— A munkanélküliek biztosítása 
Ang iaba<-. Az angol munkanélküli-
ség biztosítására vonatkozólag a lon-
doni Économist írja hogy az uj tör-
vény szerint munkanélküli biztosí-
tásra kötelezett minden foglalkozás, 
űző munkás vagy tisztviselő, kivéve a 
mezőgazdasági és házicselédeket. A 
munkaügyi minisztert azonban föl-
hatalmazza a törvény arra, hogy a 
biztosítási kötelezettség alól kivet-
te"kre rendeleti uton mondja ki a 
biztosítási kötelezettséget. Az uj tör-
vény szerint a munkanélküli mun-
kás hetenkent 15 shilling, a mun-
kásnő pedig 12 shilling segélyt kap. 
Az „Économist" szerint körülbelül 
11,750.000 személy tartozik a tör-
vény hatálya alá és a költségek 
födözésére az állam 4 millió font 
sterlinget fordít. 

— WíndlschgrStr mérj nem sdta 
át „adatait". A MTI. jelenti: Ismé-
telten hírek jelentek meg arról, hogy 
Windischgrdtz Lajos herceg az is-
meretes felszólalásában említett bizo-
nyitóanyagot Bethlen István gróf 
miniszterelnöknek átadta és hogy 
már az eljárás folyamatba is tétetett. 
A Magyar Távirati Iroda illetékes 
helyen arról nyert értesülést, hogy 
Windischgrátz Lajos herceg adatait 
a miniszterelnöknek még ezideig 
nem adh át és igy az eljárás meg-
indításáról, valamint az eljárásnak 
alapul szolgáló különböző tényekről 
és szempontokról szóló híradások 
teljesen légből kapottak. 

— Oiejnyik Józsefet szabad-

lábra helyezték. A szegedi ügyész-

ség rendeletére hétfőn ideiglenesen 

szabadlábra helyezték Oiejnyik Jó-

zsef elvtársit, akit tizenhat hónap-

pal ezelőtt tartóztattak le. Izgatás 

cimén azonhan tovább folytatják 

ellene az eljárást, noha tizenhat 

hónap alatt még a vádirata sem ké-

szült el. Olejny k letartóztatása előtt 

a szocíáldemokn-pírt elnöke volt. 

Fogytán 
lesz már rövidesen az 
egész készletünk, ami 
előrelátható volt, mert 
nemcsak olcsó, hanem 

k i t űnő m inőségű 

i u r TKP y 
M M J L X Z m M A 

k i l ó j á t koronás 

árral gyorsan 
szétkapkodták 

a Központi Tejcsarnok 
fióktejcsarnokaiban. 689 

A s tinet előtt vagy a szünet 
után. 

Budapest, ju'ius 12. Még mindég 
nincs eldöntve az a kérdés, hogy a 
sajtónovellát a szünet előtt tárgyal-
ják e le, vagy a kéthetes szünet után. 

cipők, 
elsőrendű anyagból mérték után azonnal ké-
szüln k már 60U koronától. -:- Szines cipőkben 
nagy raktár. Cipők javítása leggyorsabban készül. 

P A P P R É I A CIPÉSZ MESTER -:-
t- « r r D t L M FEKETESAS-llTCA 8. 
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— Japán küldöttség London-
ban. Newyorkból jelentik : A japánok 
tiztf-gu küldöttsége, amelyben vala-
mennyi párt képviselve van, szomba-
ton Londonba utazott. 

— Kötelező a negyvennégy ko-
ronás nul'ás I szt megvétele. A 
polgármester hirdetményt bocsájtott 
ki, amelyben értesiti az ellátatlano-
kat, hogy a közélelmezési miniszter 
rendelete folytán julius hónapra két 
és fél kiló a fejadag. Ebből egy 
kiló a fehér liszt, egy kiló a kenyér 
liszt, huszonöt deka a nullás és 
ugyananyi a tengeri liszt. A nullás 
liszt ára negyvennégy, a fehér husz, 
a kenyér liszt (rozs és tengeri) há-
rom korona nyolcvan fillér. A nullás 
liszt átvétele mindenkire kötelező. 
Nullás liszt nélkül semmiféle lisztet 
nem adhat ki a kereskedő. Tehát 
abban az esetben, ha valaki rá van 
szorulva a hatósági olcsó lisztre, 
kénytelen a piacon husz koronáért 
kapható nullás lisztért negyvennégy 
koronát adni, mert különben nem 
kap semmit. 

— Pártközi konferencia a hadifog-
lyok ügyiben A MTI. jelenti: Kedden 
délután pártközi konferencia volt, amelyen 
Kirchner Viktor ezredes ismertette a hadi-
foglyok hazaszállításának ügyét. Az érte-
kezletet Bethlen István gróf miniszterelnök 
és Rakovszky István, a nemzetgyűlés el-
nöke hivták össze. Az értekezletre az ösz-
szes pártokat meghivták. A pártközi kon-
ferencia után a nemzetgyűlés szerdai ülé-
sén Huszár Károly intéz interpellációt a 
a miniszterelnökhöz a hadifoglyok ügyében. 

. Az interpellációra a miniszterelnök azon-
nal válaszol. A miniszterelnök válaszát a 
nemzetgyűlés csütörtöki ülésére fogják 
napirendre tűzni. 

— Huszadikán kezdik Tabódy 
ezredrs pörenek tárgyalását. Ta-
bódy Zsolt ezredes pőrének tárgya-
lását ju ius huszadikán kezdi meg a 
hadbíróság. 

— Veszélyben a város liszt-
ellátása. A közélelmezési minisz-
térium rendeletet adott ki, amely a 
határ mentén ismét felállítja azt a 
zónát, amelyen belül a liszt és a 
gabona csak igazolvánnyal szállít-
ható Ennek az intézkedésnek a csem-
pészet megakadályo ása a célja. A 
rendelet értelmében Szeged város is 
beleesik a »védelmi zónába", ami-
nek az lesz a következménye, hogy 
jövőre is állandó lisztmizéria fenye-

~ geti a várost. A polgármester sür-
gős felterjesztést intézett a kormány-
hoz, ame'yben utalt Szeged speciális 
helyzetére és tórte, hogy Szegedet 
vonják ki a megszoritás alól. A va-
sutigazgatósághoz is táviratozott, 

. mert a rendelet alapján az igazgató-
ság már le is tiltotta a gabonaszál-
litást. A közélelmezési minisztérium-
tól telefonon azt az értesítést kapta, 
hogy a behozatali tilalom Szegedre 
is vonatkozik és ez alól nem mente-
síthetik a várost. Szállítani csak 
igazolvánnyal lehet, az igazolványt 
pedik a GOK szegedi kirendeltsége 
állítja ki minden egyes esetben. A 
polgármester — mit tehet mást —. 
felterjesztésben tiltakozik. 

— Uj Irányelvek a ré,>l árvlzsgáló-
bizottsag működésinél. Az árvizsgáló-
bizottság 1-étfői rendes ülésén megállapí-
totta a központi bizottság jóvahagyasa 
alapján a három deciliter főzelék árát négy 
koronaban. Kimondotta a bizottság, hogy 
a miniszteri rendelet értelmében ezsntul 
csakis különös és föltetlenül megokolt 
esetben ái apit meg tájékoztató árakat. A 
sütőiparosok kérelmét, amelyben a sütés 
árának felsza adu sát kérték, a bizottság 
elutasította. Feljelentés érkezett az árvizs-
gáló-bizottsághoz, hogy a fuvarosok nem 
tartják be a megállapított díjszabást Erre 
vonatkozólag ugy határoztak, hogy felszó-
lítják a fuvarosokat a díjszabás betartá-
sára, amely szerint ket métermázsáig husz, 
minden további métermázsa után pedig 
hat koronát számithatnak. Figyelmezteti a 
bizotlság a fuvarosokat, hogy a díjszabás 
be nem taitása esetén feljelentést tesznek 
az U7sorabiró,-ágnál. 

1921 julius 13. 

x Gróf Keglevich István utó-
dal cognacgyár r.-t. ezúton is közli, 
hogy vezérképviseletével Kroó Imre 
urat bizta meg. 

— Részben Szegeden Is megszűnt a 
statárium. Az igazságügyminisz'.er rende-
letet bocsájtott ki, amellyel megszünteti 

. Szeged területére is az 1919 november 
19-én kihirdetett rögtönitélőbiráskodást a 
hűtlenség és lázadás esetének kivételével. 
A rendelet tizenkettedikén lépett életbe. 
Értesülésünk szerint a szegedi főügyész-
ség, azok előtt a vádlottak előtt, akiknek 
ügye a rögtönitélőbiróság elé tartozott, ki-
hirdette, hogy ügyüket a rendes bíróság 
tárgyalja. 

— Csicsónénak 3 leánya 
távolról sem volt oly közismert, mint 
amilyen közkedvelt a Központi Tej-
csarnok által árusított méz. 

— Zsiros.tás a köztisztviselők részére. 
A köztisztviselők fogyasztási szövetkeze-
tének szegedi fiókja a julius havi zsir-
járandóságot a julius havi ellá'ási jegy 11. 
számú szelvényére a következő sorrend-
ben osztja ki: Julius 13-án 1—400., 14-én 
401-800., 45-én 801-1200., 16 án 1201 — 
1600., 18-án 1601-2000., 19-én 2001— 
2400., 20 án «2401-2800., 2I-én 2801— 
3200., 22-én 3201—3600., 23-án 3601— 
végig. Csomagolópapirosról mindenki gon-
doskodjék. 

KULTURA. 

M O Z I 

Ha megfúj ják a trombitát . 
Ma és holnap mutatja be a Bel-
városi Mozi Porzsolt Kálmán ki-
tűnő hazafias énekes moziszkeccsét, 
„Ha megfújják a trombitát", mely 
2 színpadi és 2 filmrészből áll. Az 
érdekfeszítő és hatásos jelenetek kö-
zött, mely tulajdonképen a magyar 
és tót testvériség szines rajzát adja, 
egy kedves szerelmi történet vonul 
végig előttünk. Ez a szerelem azon-
ban csak akkor fog befejeződni, ha 
megfújják a trombitát, sírjából kikel 
Rákóczi és a kurucok és velük együtt 
visszaszerezzük a régi, boldog, nagy 
Magyarországot. A színpadi részek 
elevensége, valamint a filmrészek 
nagyszerű rendezése és összeálli ása 
igazi elsőrangú alkotássá avatják a 
darabot, mely nemes tendencióján : 
az irredentizmus ébrentartásán kivül 
igaz művészetet reprezentál. 

A brixtoni keselyű. Szenzációs 
amerikai kalandortörténet A brixtoni 
keselyű másdöik részét szerdán és 
csütörtökön vetíti a Korzó Mozi. Az 
első rész állandó izgalomban tar-
totta a zsúfolt nézőteret,' amely alig 
ocsúdott fel az egyik meglepe ésből, 
már ujabb trílktok ejtették bámu-
latba. A második rész, amelynek a i 
„Texasi kincses bánya" a cime, még j 
izgalmasabb mint a,már bemutatott i 
első fejezet. Egymást kö etik az el-
képesztő jelenetek. Az amerikai 
detektivfilmek minden bravúrja ér-
vényesül ezen a képen. A brixtoni 
keselyűvel egyidejűleg vetiti a Korzó 
Mozi a Baby, mint erénycsősz című 
két felvonásos vígjátékot, amelynek 
derűs hangulata kellemes hatást fog 
kelteni. 

SZAKMOZGALOM. 
Munkásotthon építési-alap 11.730 

A Munkásotthon gondnokánál 

N É P S Z A V A 
kapható. 

Szerdai gyűlés. 
Text Imunkás' k havi taggyűlése este 6 

órakor a Munkásotthonban. 

Csütörtöki gyűlések. 

Vas- és. fémmunkások vezetőségi ülése 
este fél 7 órakor a Munkásotthonban. 

Bőripari munkások bizalmi ülése este 
fél 8 órakor a Munkásotthonban. 

P Á R T É L E T . 

Pályázat. 

A szegedi szociáldemokrata-párt 
és a szakszervezeti bizottság vezető-
sége a párt- és a szakszervezeti bi-
zottsági titkári állásra pályázatot 
hirdet a következő feltételek mellett: 

A pályázónak ki kell jelentenie, 
hogy mindkét titkári állás teendőit 
ellátja. 

2. A pályázati kérvény folyó évi 
julius hó 25-ig nyújtandó be a sze-
gedi szociáldemokrata párt titkársá-
gához (Szeged, Maros-utca 4. szám, 
„Kis-kaszinó"). 

3. A fizetési igény a kérvényben 
kitüntetendő. 

4. Az állás folyó évi augusztus 
hó 15 én foglalandó el. 

5. Próbaidő egy hó. 

Tőzsde. 

Budapest, julius^l2. 

Napoleon" 915-940 Rubel 0.43-5-0.445 
Font Lei 3.95-4.05 
Dollár 280-295 Szokol 3 65-3.80 
Fr. frank 22.10- 22.30 Sv.frank —. .— 
Márka 3 55 3 65 Kor. dinár 7.—7.15 
Lira 12.90-13.10 Fr. „ 7.—7.15 
Osztr. kor. 36-37 L. márka 16-17 

Zürich, julius 12. (Nyitás.) 

Berlin 7.65 Budapest 2.15 
Newyork 6.05 Bécs 085 
Milano 2730 Bukarest 8 /5 
Zágráb : 3 80 Osztrák bély. 0.80 
Prága 7.80 Varsó 0.33 

Zürich, julius 12. (Zárlat.) 

Férfi és női kalapokat 
szakszerűen I Á^ i t- t r f cx f Kárász-
-:- alakit L C Z U l g C r , u t c a 8. 

Legolcsóbb női ruhák 
készülnek a Szegedi Nőiszabó 

\Munkások és Munkásnők 

Kaxs-kuvéhaz'mdlet! BaStyfi-U'Ccl 5. 

Uj burgonya 
kilója 6 — korona. 

viszontárusitóknak házhoz szállítva 5-50 

a Központi Tejcsarnok 
fiőktejcsarnokaiban. 708 

P O L O S K A 
tökéletes kiirtására leg-
biztosabb a F r a n k l-téle 

Poloska Halál. 
A petéket is kipusztítja. 
Foltot nem hagy vissza. 

Próbaüveg 25 korona. Eredeti üveg 40 korona. 

» öné i : FRANKL ANTAL p S S T 
SZEGED, FELSŐVÁROS, SZT. GYÖRGY-TÉR. 

„FUTURA" 
k i r e n d e l t s é g e 

Szeged, Tisza Lajos-körut 43. 

Y Telefon: 7-95. Y 

Vesz mindenféle terményt, búzát, 
gyapjút stb. -:- Raktáron tartunk 
legolcsóbb napi árakon mindenféle 
mezőgazdasági gépet és eszközt. 

Berlin 7.70 Madrid , 
Hollandia 193 — Buenos-Aires . 
Newyork 
London 

605 5 Budapest 210 Newyork 
London 2232 Prága 7 75 
Páris 47,- Zágráb 3 50 
Milano 27.45 Bécs 0.80 
Brüsszel — . — Bukarest 860 
Stockholm — . — Osztrák bély. 0,— 
Krisztiánja — . — Varsó 0 -

dol lár , lei 
idegen pénzek beváltása, el dása. 

Pénztári óra egész nap. Károlyi-

utcai Bank- és Pénzvá: tó-üzlet. 

Rubl. Mama megtiltotta a sétálást, ok-
vetlenül várjon tejkiosztáskor zsúfolt tej-
csarnokban, amikor mézvásárlás ürügye 
alatt várakozni fogok. 

Motor és mezőgaz-
dasági gépek ésTaíS 
legmegbízhatóbban és szakszerűen 

legszolidabb árak mellett végzi 

Csuda Ferenc, Maros-u. 24. 

V a r g a M i h á l y 
k ö t é l g y a r o s n á t Szegeden, 
mindennemű raffia, kender, kötél, zsineg, 
zsák, erős ponyva és hálók jutányos 
gyári áron kaphatók. .Telefon 469. 

E R T E S I T E 
a n. é közönséget hoay hadifogság-
ból megérkezve, MÉSZÁRSZÉKEMET 
ÚJRA MEGNYITOTTAM Lőw Lipót-utca 
1. szám alatt (Valéria-tér sarok, Ördögh 
lisztkereskedő mellett), hol naponta friss 
növendékmarha- és borjúhúsok kaphatók. 

HÚSÁRAK: 

Növendék-húsok: 
Paprikásnak 
Levesnek 
Sütni . . . . 

Marha-husok: 
Paprikásnak . . . 32 korona. 
Levesnek . . . . 36 „ 
Sütni 40 „ 

Borju-husok: 
Eleje 40 korona. 
Hátulja 50 ., 

Tisztelettel Ró fh S á n d O f . 

. 24 korona. 
• . 30 „ 
. • • 34 ,, 

UJ BURGONYA 
állandóan kapható legolcsóbb napi árban 

L f V f t V N A L , A CSIRKE-PIACON. 

Aki a demokrác iának hive 
támogassa A M U N K Á T . 

Felsővároson lakó 
közönség részére a Sajka-

utca és Római-körut 
sarkán fióktejcsar-
nokot ny i to t tunk . 

Központi Tejcsarnok r.-f. 

a legjobb hir-
detés, ezt bi-
zonyítja a :: I^UlllLl 

kirakataiban többek között látható 
Elsőrendű f^rfl ?eflrlngek 2 ga lérra l . 

M á z 1 (Kárász- és 
Kölc- ey-u. 

sar k) 
607 

280 llorona. 
Színtartó kötött f rfi zokrlk 25 korona 

= Min en darabon az <r elfOntcfv»! 

ó r á n b e I ü I 
j ó * on eladja 

Telefon h á z á t , 

földjét, üzletét j308 
vagy^egvéb K ö v e * M H a irodíja.^Margit-UÍCa 28. 

Nyomatott a tairtap- és ayomdavOt taiual tMőfi iu«<m't l 


